
 
 
 
 

  
  

 

   Pag. 1 a 3 
INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Molise Altissimo" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

86083 CAROVILLI (Isernia)E-mail: isic81200l@istruzione.it – 
Codice Meccanografico ISIC81200L – C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323  

 

➢ Albo Online 
➢ Amministrazione Trasparente 
➢ Atti 
➢ Sito Web sezione “PN21-27” 
➢ Cartella elettronica “PN21-27” 

 
OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione A 4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso pubblico Prot. 59369 del 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus  
 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MO-2024-24  
Titolo progetto: “Un mondo di esperienze”  
CUP:C74D24000720007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione  
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTA la Legge 241/1990; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”; 
VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

mailto:isic81200l@istruzione.it




 
 
 
 

  
  

 

   Pag. 2 a 3 
INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI 0059369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione  ESO4.6.A4.A – 
VISTA la candidatura con codice 2663 presentata da questa Istituzione scolastica; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 20/05/2024 prot. n. 3656 di adesione al progetto  
in oggetto;  
VISTA la delibera n. 3 del verbale n.12 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 di adesione al  
progetto in oggetto;  

VISTA la nota Prot. n. AOODGABMI/83244 del 12/06/2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione Unità di 
missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-
2027 ha autorizzato il progetto dal titolo “Un mondo di esperienze” proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo totale pari a Euro 51.280,00; 
VISTA la determina di assunzione al P.A. 2024, prot. n. 0007042 del 21/06/2024 del progetto Codice 
progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MO-2024-24 Titolo progetto: “Un mondo di esperienze”  
CUP:C74D24000720007; Titolo progetto: “Un mondo di esperienze” CUP:C74D24000720007 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 28/11/2024 che individua la scrivente quale destinataria 
dell'incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto dal titolo Titolo progetto: “Un mondo di 
esperienze” CUP:C74D24000720007 Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MO-2024-24¸ 
VISTA l’autorizzazione della Dirigente Titolare USR Molise allo svolgimento del ruolo, prot.n. 164 del 
8.01.2025;  
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 
attuazione del progetto, riguardanti compensi, tra gli altri, per attività del Dirigente scolastico, DSGA e 
personale ATA; 

 

DETERMINA 
 
 
Art. 1 Incarico  
 
Di assumere l’incarico di responsabile del progetto direzione e coordinamento relativo ad ogni procedura utile 
alla realizzazione  del  progetto  Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6– Azione A 4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus Codice 
progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MO-2024-24 Titolo progetto: “Un mondo di esperienze” CUP:C74D24000720007 
  
Art. 2 Durata e compenso 
 
L’incarico avrà la durata di 200 ore, dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del target del progetto comunque non oltre il 31/08/2025. 
Per la suddetta attività è previsto un compenso orario lordo Stato pari ad € 33,00 per un totale di € 6.600. Sul 
totale lordo stato sarà operata la ritenuta del 20% che sarà versata al Fondo Regionale per la retribuzione di 
posizione e di risultato dei Dirigente  Scolastici in conto Entrata Tesoro con imputazione al Capo XIII capitolo 3408 



 
 
 
 

  
  

 

   Pag. 3 a 3 
INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 

art. 3 fatti  salvi ulteriori chiarimenti in merito da parte del MIM. Per le suddette attività sarà prodotta e acquisita 
agli atti del progetto idonea documentazione.  
   
Art. 3 Attività 

 
I  compiti  da  svolgere sono:  
• Interagire con gli stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali;  
• Controllare, monitorare, realizzare la documentazione del progetto;  
• Supervisionare l’esecuzione dei percorsi formativi;  
• Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni;  
• Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali.  
 
Art. 4 Nomina  

 
Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti e saranno 
documentate dalle firme su timesheet appositamente predisposto.  

 
Art. 5 Pubblicità 
 
Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo  dell’Unione 
Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni,  con particolare 
riguardo a quelle Europee, il presente incarico viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 
rinvenibile al seguente link: https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15827, nonché 
sulla sezione Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale,  sotto-sezione  Bandi  di  gara  e  contratti  ,  al  
seguente  link  https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15827&node=44 ,  nella  specifica  sezione  del  sito  
dell’Istituto   nella specifica sezione del sito PN https://www.icmolisealtissimo.it/pn/pn2/ 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Ida CIMMINO 
 
 
 
 

 
 
Il documento è prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell'Amministrazione Digitale' nella data 

risultante dai dati della sottoscrizione digitale 

 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15827
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15827&node=44
https://www.icmolisealtissimo.it/pn/pn2/

		2025-01-14T22:00:52+0100
	Ida Cimmino




